
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

   
            PORTARIA Nº 776 DE 25 DE MAIO DE 2018. 

 
                                        
                       A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora 
(UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 
01, de 02/01/2017, resolve: 
 
                      Retificar a Portaria de Homologação nº 692, de 14/05/2018, DOU de 
15/05/2018, seção 1, página 24, nos seguintes termos: 
  
1- No item 2.2.3 – Concurso 67 - Vagas, onde se lê: “(01 Vaga)”; leia-se: “(04 Vagas)”. 
 
 
2 – No item 3.1.1, leia-se a listagem dos classificados nos seguintes termos: 
 
            a) Relação de candidatos: ampla concorrência 
 
Classificação Candidato Nota Final 
1º ANA LUIZA AVELAR DE OLIVEIRA 8,19 
2º CRISTIANE LUIZA SABINO DE SOUZA 7,99 
3º MARIANA COSTA CARVALHO 7,79 
 

b) Relação de candidatos: autodeclaração negros ou pardos 
 
Classificação Candidato Nota Final 
1º CRISTIANE LUIZA SABINO DE SOUZA 7,99 
 
                            Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                     
 
                                                

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


